
Bekanntmachung 
Öffentliche Ausschreibung nach § 12 Abs. 2 VOL/A 

 
Vergabenummer: N-16-100-044  
 
Die Verbandsgemeinde Schweich an der Römischen Weinstraße schreibt aus: 
 
Zubereitung, Lieferung und Ausgabe der Mittagsverpflegung für die Grundschule am 
Bodenländchen Schweich, Ganztagsschule - Schwerpunktschule 
 
 
a) Öffentlicher Auftraggeber (Vergabestelle): 
 

Verbandsgemeindeverwaltung Schweich 
an der Römischen Weinstraße 
Brückenstraße 26 
54338 Schweich 
Tel.: 06502/407-120 
Fax: 06502/93090-120 
E-Mail: eberhard.g@schweich.de 

 
b) Art der Vergabe  

Öffentliche Ausschreibung VOL/A 
 
c) Form, in der die Angebote einzureichen sind: 

schriftlich, deutsch 
Das Angebot ist in verschlossenem, entsprechend gekennzeichnetem Umschlag auf dem 
Postweg oder persönlich einzureichen bei: 
 

Verbandsgemeindeverwaltung Schweich 
an der Römischen Weinstraße 
Brückenstraße 26, Zimmer 24 
54338 Schweich 

 

d) Art und Umfang der Leistung sowie Ort der Leistungserbringung: 
Abschluss eines Vertrages über die Zubereitung, Lieferung und Ausgabe der 
Mittagsverpflegung an der Grundschule am Bodenländchen Schweich. 
Anzahl der täglichen Essen Primarstufe: (6 bis unter 10 Jahre) ca. 160 

 

Ort der Leistung:  
54338 Schweich 
Bodenländchen 2 

 
e) Losweise Vergabe:  

Nein  
 
f) Nebenangebote: 

Nebenangebote sind nicht zugelassen 
 
g) Ausführungszeitraum:  

Der Vertrag gilt vom 01.01.2017 bis zum Ende des Schuljahres 2019/2020.  
 
h) Anforderung der Vergabeunterlagen: 

Siehe Vergabestelle unter a), Zimmer 24 
Die Vergabeunterlagen können ab 04.10.2016 persönlich abgeholt oder angefordert 
werden.  
 

i) Angebots- und Bindefrist: 
Ablauf der Frist für die Einreichung der Angebote: 
Donnerstag, 27.10.2016, 11:00 Uhr  
Die Zuschlags- und Bindefrist endet am 20.12.2016. 

 
 
 



 
 
j) Sicherheitsleistungen:  

keine  
 
k) Wesentliche Zahlungsbedingungen:  

Zahlungen erfolgen nach § 17 VOL/B.  
 
l) Vorzulegende Unterlagen zur Eignungsprüfung: 

Der Zuschlag wird nur Bietern erteilt, die den Nachweis über die Eignung (Fachkunde, 
Leistungsfähigkeit und Zuverlässigkeit) erbringen können. 
Die vorzulegenden Nachweise ergeben sich aus den Vergabeunterlagen. 

 
m) Schutzgebühr: 

Die Schutzgebühr für den Bezug der Vergabeunterlagen beträgt 10,00 Euro. 
 
Zahlungsbedingungen: 
1. bei schriftlicher Anforderung und Postversand:  

Verrechnungschecks oder Überweisung  
 

2. bei persönlicher Anforderung und Abholung:  
Verrechnungscheck oder Bareinzahlung  
Bankverbindung:  
Kontoinhaber: Verbandsgemeindekasse Schweich  
Bank: Sparkasse Trier  
BIC: TRISDE55  
IBAN: DE52 5855 0130 0005 5000 20  
Verwendungszweck: Ausschreibung Mittagsverpflegung N-16-100-044 

 
n) Zuschlagskriterien: 

Siehe Vergabeunterlagen 
 

o) Angebotseröffnung: 
Donnerstag, 27.10.2016, 11:00 Uhr 
Bieter sind zum Eröffnungstermin nicht zugelassen. 
 

p) Nachunternehmer  
Nachunternehmer sind nicht zugelassen. 

 
q) Nachprüfstelle: 

Kreisverwaltung Trier-Saarburg, Willy-Brandt-Platz 1, 54290 Trier 
 
Schweich, den 30. September 2016 
 
Verbandsgemeindeverwaltung Schweich 
an der Römischen Weinstraße 
Christiane Horsch, Bürgermeisterin 


